
 

1 
 

 
LABDAROS IR PARAMOS FONDAS „PADĖK GATVĖS VAIKAMS“  

 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

Apie LPF „Padėk gatvės vaikams“ 
Labdaros ir paramos fondo „Padėk gatvės vaikams“ (Fondas) įsteigtas 2016 m. rugpjūčio mėn. Fondo 
veiklos tikslas – mažinti socialinę atskirtį, vykdyti alkoholio ir narkotikų vartojimo, rūkymo, 
nusikalstamumo ankstyvąją prevenciją per pozityvų vaikų užimtumą sportu. Fondas apmoka už vaikų iš 
daugiavaikių, nepasiturinčių šeimų, globos namų futbolo užsiėmimus, sportines aprangas, sportinę 
avalynę, inventorių, stovyklas, dalyvavimą turnyruose ir susijusias išlaidas. Fondas remia ir siekia kuo 
daugiau vaikų įtraukti į pozityvią veiklą po pamokų. Juos moko specialiai paruošti, draugiški treneriai. 
Vaikai išmokomi atsiprašyti, dirbti ir žaisti komandoje.  
 
Vaikams reikia ne daiktų – vaikams reikia pozityvaus dėmesio! Daugybė vaikų Lietuvoje anksti pradeda 
rūkyti, vartoti alkoholį ir net narkotikus todėl, kad jie negauna pakankamai dėmesio ir 
palaikymo. Lietuvoje alkoholį reguliariai vartoja net 34% paauglių, rūko apie 30%. Prevencija yra 
įmanoma! Tai sėkmingai veikia Islandijoje, kur nacionaliniu mastu įgyvendinta vaikų užimtumo sportu 
programą. Per 12 m. nuo 1998 m., Islandijoje alkoholio vartojimas, 15-16 m. paauglių tarpe, krito 
nuo 42% iki 5%, rūkančių nuo 23% iki 3%! 
 
Fondas organizuoja šeimų futbolo turnyrus, skatina sportuoti moteris ir merginas, taip pat įtikinėja 
politikus, kad investuotų į masinio sporto infrastruktūrą Vilniaus mikrorajonų vietinėse bendruomenėse, 
priimtų sprendimus, kurie sudarytų sąlygas visiems vaikams sportuoti netoli savo namų! 
 
LPF „Padėk gatvės vaikams“ lėšos yra gaunamos iš rėmėjų ir pagal projektinį finansavimą. Veiklos, gautos 
paramos ir išlaidų ataskaitos yra skelbiamos viešai.  
 
LPF „Padėk gatvės vaikams“ dalininkas yra Gediminas Tvarijonas. Metų eigoje buvo samdomi du 
darbuotojai. Metų pabaigoje buvo du darbuotojai. Veiklą organizuoti padeda ir savanoriai.  
Fondo steigėjas Gediminas Tvarijonas yra vienas iš VšĮ futbolo klubo „Ataka“ dalininkų.  
 
Fondo veiklą palaiko partneriai – Marijus Mikutavičius, Algirdas Kaušpėdas, Arūnas Valinskas, Saulius 
Urbonavičius, Mantas Stonkus ir kiti žinomi žmonės bei VšĮ „Vilniaus klubas“, Šiaurės ministrų tarybos 
biuras Lietuvoje, Norvegijos ambasadorius J.E. Ole T. Horpestad, Danijos ambasadorius J.E. Hans Brask.  
 
Didžiausi Fondo finansiniai rėmėjai 2021 buvo: Algimantas ir Jūratė Blažiai, Ramūnas Trečiokas, Arūnas ir 
Aušrinė Laurinaičiai, Nerijus Dagilis, Ramunė Džavachidienė, įmonės – VšĮ „Vilniaus klubas“, UAB „Eika“, 
UAB „MK Technika“, LPF „Aušroja“, UAB „Hanner“, UAB „Agrorodeo“, Advokatų profesinė bendrija 
Žabolienė ir partneriai „Metida“, UAB „Žemės plėtra“, UAB „Krone Scanbalt“, UAB „Videoprojektai“, UAB 
„Linomeda“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LPF „Padėk gatvės vaikams“ remiami vaikai lanko futbolo klubo „Ataka“ treniruotes. FK „Ataka“ yra viena 
iš didžiausių sporto organizacijų Lietuvoje, kurioje 2021 metų pabaigoje sportavo 730 vaikų, iš kurių 94 



 

2 
 

vaikai yra iš nepasiturinčių, daugiavaikių, nepilnų šeimų arba prižiūrimi globėjų! „Ataka“ išsiskiria etika, 
stipriomis moralinėmis vertybėmis, pozityviu požiūriu į vaiką! Čia akcentuojamas draugiškas dėmesys 
vaikui, kaip vaikas jaučiasi treniruočių metu, kad jis džiaugtųsi sportuodamas, nėra sureikšminami 
sportiniai vaikų rezultatai. Čia vaikai mokomi ne tik futbolo, bet ir bendravimo tarpusavyje, pagarbos 
vienas kitam bei treneriams ir tėvams, atjautos. Vaikai treniruotėse jaučiasi saugūs. Treneriai yra vaikams 
draugai ir sektinas pavyzdys. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Nuveikti darbai 2021 m. 

LPF „Padėk gatvės vaikams” 2021 m. pabaigoje, už rėmėjų skirtą paramą ir Vilniaus m. savivaldybės 
tarybos narių skirtą finansavimą rėmė 94 vaikų futbolo treniruotes iš nepasiturinčių, daugiavaikių ar 
vienišų tėvų šeimų bei globojamų vaikų! Remiamų vaikų skaičius kiekvieną mėnesį truputį kinta dėl vaikų 
sergamumo arba keičiamų būrelių. Kiekvieną mėnesį Fondas apmoka už šių vaikų futbolo treniruotes, 
perka pagal poreikį sportines aprangas, padengia dalyvavimo turnyruose bei vasaros stovyklų išlaidas ir 
kitas susijusias išlaidas. Šie vaikai, rėmėjų dėka, turi geresnes galimybes socializuotis, leisti laiką po 
pamokų žaisdami futbolą saugioje aplinkoje. Parama suteikia vaikams bilietą į geresnę ateitį, vysto jų 
socialinį-emocinį intelektą ir suteikia veiksmingą alternatyvą ankstyvam rūkymui, alkoholio ir narkotikų 
vartojimui. Islandijos mokslininkų teigimu, vaikams iš socialiai pažeidžiamos aplinkos sporto būreliai turi 
ypatingai didelę apsauginę reikšmę nuo įvairių rizikų. 

Per antrąjį karantiną vaikai pagal galimybes treniravosi lauke bet kokiu oru ir tik įvedus ribojimus 
persikėlė į nuotolines treniruotes iki vasario mėnesio.  

 
Metų eigoje Fondas apmokėjo už 52 sportinių aprangų komplektus remiamiems vaikams iš 
nepasiturinčių šeimų. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Apmokėta už 74 vasaros edukacinės-sporto stovyklos pamainas vaikams iš nepasiturinčių šeimų. 
Daugelis vaikų buvo daugiau negu vienoje pamainoje, kad neleistų laiko gatvėje. 
Nepasiturinčių vaikų stovykloms paremti Fondas iš viso skyrė 6982 eurus. 



 

3 
 

  

 

   
 
Virš 3000 eurų skirta apmokėti už vaikų iš nepasiturinčių šeimų dalyvavimą futbolo turnyruose ir 
čempionatuose. 
 
 

        
 
Su Vilniaus Karaliaus Mindaugo LIONS klubu vasara surengėme labdaringą šeimų futbolo turnyrą 3x3, 
kurio metu surinkta 810 eurų parama apmokėti už dviejų broliukų futbolo treniruotes beveik visus 
metus. Broliai auga sudėtingoje aplinkoje, motinai atimtos motinystės teisės, juos globoja močiutė.  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

4 
 

 
 

Metų eigoje Fondas „Padėk gatvės vaikams“ 2021 metais tradiciškai daug dėmesio skyrė šeimų ir 
bendruomenių stiprinimui per sportą, skatino aktyvumą vietinėse bendruomenėse. Kartu su FK „Ataka“ 
suorganizavome 6 šeimų futbolo turnyrus, kurių tikslas skatinti tėvus daugiau laiko aktyviai praleisti 
kartu su savo vaikais. Turnyruose dalyvavo 60 šeimų komandų. Visi dalyviai buvo apdovanoti medaliais, 
o kiekviena komanda gavo po taurę. Šeimų futbolo turnyrai įvyko Justiniškėse, Pilaitėje ir Vilkpėdėje. 
Turnyrai skatina ir moterų aktyvų dalyvavimą sporte, nes šeimų komandose varžybų metu žaidė bent po 
vieną moteriškos lyties žaidėją. Šeimų futbolo turnyruose kiekviename dalyvavo nuo 8 iki 16 šeimų 
komandų. Viso Šeimų turnyruose  dalyvavo 230 žaidėjų.  
Visus turnyrus organizuoti padėjo savanoriai ir FK „Ataka“ treneriai. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VšĮ „Vilniaus klubas“ finansavo 9 vietų mikroautobuso pirkimą. Juo mažesni vaikai iš aplinkinių 
mokyklų, po pamokų, pavežami į treniruočių bazę Pilaitėje. Tokiu būdu vaikai gali atvykti į treniruotę be 
tėvų pagalbos. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



 

5 
 

Organizavome du labdaringus moterų mėgėjų futbolo turnyrai Justiniškėse 5x5. Vienas įvyko gegužės 
mėnesį, o kitas spalio mėnesį. Dalyvavo komandos iš visos Lietuvos - Justiniškių FK Divos ir merginos bei 
moterys iš visos Lietuvos: FK Jakai (Klaipėdos raj.), Karys.lt (Klaipėda), Fly Ladies (Vievis), dvi Utenos 
komandos iš FK Juodos (Utena), KTVM komanda (Kupiškis). Dalyvių paaukotas mokestis buvo skirtas 
nepasiturinčių vaikų futbolo treniruotėms apmokėti. 

 
Birželio 1 d., Tarptautinės vaikų gynimo dienos proga, fondas „Padėk gatvės vaikams“ organizavo vaikų iš 
įvairių socialinių sluoksnių apsilankymą Prezidentūroje. Vaikai susipažino su Prezidentūros veikla, dalyvavo 
futbolo viktorinoje, sužaidė draugiškas varžybas Prezidentūros pievelėje su Prezidento G. Nausėdos 
žmona Diana. Po žaidimo visų laukė skanios vaišės. Motyvacija ir džiaugsmas vaikams buvo neapsakomi! 
Šio apsilankymo jie nepamirš!  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Fondo „Padėk gatvės vaikams“ iniciatyvos kartu su Algirdu Kaušpėdu, Marijumi Mikutavičiumi ir Arūnu 
Valinsku dėka Vilniaus savivaldybė šiemet renovavo dar 11 sporto aikštynų prie mokyklų (viso jau 23). 
Futbolo aikštės įrengtos su dirbtine danga ir apšvietimu. Renovacijos projektų vertė siekia apie 4 mln 
eurų. 
Vilniuje labai pagerėjo sąlygos vaikų futbolo treniruotėms. Šios aikštės puikiai tinkamos vaikų iki 13 m. 
treniruotėms. Dirbtinės dangos futbolo aikštes galima eksploatuoti visus metus, jeigu yra valomas sniegas.  

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

6 
 

 
2021 m. rudenį vyko tėvų savanorystės vaikų sporte projekto „Bendruomenės sporto Lyderių ugdymas“ 
mainų kelionės į HB Koge iš Danijoje ir KFUM-Kameratene Oslo, Norvegijoje. KFUM yra vienas iš žymiausių 
Norvegijos sporto klubų. Draugiški santykiai su KFUM užsimezgė 2019 m. lapkritį, o su Aurelijaus 
Skarbaliaus tarpininkavimu į projektą sutiko įsitraukti ir HB Koge. Aktyviai projekte dalyvauja ir fondas 
„Padėk gatvės vaikams“. 
Futbolo klubo „Ataka“ vadovų kelionės metu buvo siekiama pažinti Skandinavišką vaikų sporto modelio 
organizavimą ir pasiruošti perimti geriausią skandinavišką sporto kultūrą ir požiūrį dirbant su vaikais. 
Svarbiausias šio modelio akcentas yra savanoriškas vaikų tėvų įsitraukimas į vaikų sporto veiklas, vaiko 
poreikių ir gerovės prioritetas. Toks modelis ypatingai naudingas vaikų gerovei, šeimų ir bendruomenių 
stiprinimui. Projektas skirtas skatinti vaikų užimtumą sportu vietinėse bendruomenėse, o tam svarbu yra 
tėvų ir trenerių lyderystės ugdymas. Lyderiai geba burti bendruomenę įtraukti vietinius gyventojus bei 
kitus tėvus į bendruomenės veiklas, vaikų sportą. Didesnis vaikų įsitraukimas į sportą, padidėjusi 
motyvacija sportuoti, tėvų dalyvavimas geriau apsaugos vaikus ir paauglius nuo žalingų įpročių. 
Projektą finansuoja Šiaurės ministrų tarybos biuras Lietuvoje, jį palaiko Norvegijos ir Danijos ambasadoriai 
Lietuvoje.  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
Gruodžio mėnesį LPF „Padėk gatvės vaikams“ parėmė daugiau negu 700 Kalėdinių dovanėlių vaikams 
pirkimą ir prisidėjo prie vaikų Kalėdinių renginių Justiniškėse, Pilaitėje, Vilkpėdėje ir Lazdynuose 

 

  

 
PLANAI 
1) 2022 m. fondas „Padėk gatvės vaikams“ planuoja ir toliau apmokėti apie 100 vaikų už futbolo būrelius 
saugioje ir draugiškoje aplinkoje. Taip pat prisidės 30-50 vaikų iš Ukrainos, kuriems reikalinga parama 
futbolo treniruotėms apmokėti. Viso bus remiama iki 150 vaikų futbolo užsiėmimai  saugioje ir 
draugiškoje aplinkoje. Tikimės, kad didesnė dalis rėmėjų toliau rems Fondo veiklą ir labiau pažeidžiami 
vaikai neatsidurs socialiniame užribyje. 
2) Toliau skatinsime skandinaviško mentaliteto ugdymą bendruomenėse. Kartu su partneriais KFUM-



 

7 
 

Kameratene iš Norvegijos ir VšĮ FK „Ataka“, įgyvendinama bendruomenės sporto Lyderių ugdymo 
programa trijose Vilniaus seniūnijose (Justiniškės, Pilaitė, Vilkpėdė). Programa įtraukia tėvus į 
darželinukų amžiaus vaikų sporto organizavimą, treniravimą bei rodo pavyzdį kitiems gyventojams ir 
bendruomenėms. 
3) Planuojame ir toliau rengti šeimų futbolo turnyrus, nes jie labai pasiteisino, suteikia daug džiaugsmo 
vaikams, stiprina ryšius šeimoje ir stiprina bendruomenę. 
4) Sieksime, kad sporto infrastruktūra vaikų ir jaunimo sporto reikmėms bendruomenėse Vilniuje, kaip 
yra Skandinavijoje ir kitur Vakarų Europoje, būtų nemokama ir prižiūrima savivaldybės, nes tai yra ne 
išlaidos, o vertinga investicija į vaikus, į miesto ir šalies socialinį kapitalą. Šiuo metu naujai sutvarkytus 
sporto aikštynus Vilniaus m. savivaldybė nuomoja vaikų sportui. Mokestis už sporto objektų nuomą 
apriboja futbolo treniruočių prieinamumą mažiau pasiturintiems vaikams.  
 
PREVENCIJA YRA ĮMANOMA! 
 

 

 

 
 

Direktorė    Marija Janavičiūtė 
 
 
  

 



 

8 
 

 

Priedas Nr. 1. Paramos ataskaita 
 
LPF "Padėk gatvės vaikams" gautos paramos 2021 m. detali ataskaita 
 

Rėmėjo pavadinimas 

Paramos 

suma 

(Eur) 

Pastabos 

VšĮ "Vilniaus klubas" 9278 Piniginės lėšos 

UAB “MK Technika” 6000 Piniginės lėšos 

UAB "Hanner" 5000 Piniginės lėšos 

Labdaros ir paramos fondas "Aušroja" 3000 Piniginės lėšos 

UAB "BŪSTO PROJEKTAI" 3000 Piniginės lėšos 

UAB "Agrorodeo" 3000 Piniginės lėšos 

UAB "Žemės plėtra"  1300 Piniginės lėšos 

UAB “GF bankas” 664 Piniginės lėšos 

Žabolienė ir Partneriai "Metida", 

advokatų profesinė bendrija 
600 Piniginės lėšos 

UAB "STIKLITA VILNIUS" 500 Piniginės lėšos 

KRONE SCANBALT, UAB 2000 Piniginės lėšos 

UAB "HAUPA BALTICS" 1000 Piniginės lėšos 

UAB „Linomeda“ 1000 Piniginės lėšos 

UAB "BUILD ME" 540 Piniginės lėšos 

UAB „Valdema“ 300 Piniginės lėšos 

UAB “Caszyme” 720 Piniginės lėšos 

UAB “Videoprojektai LT” 1000 Piniginės lėšos 

MB “Diretas” 1000 Piniginės lėšos 

ABBVIE FINANCE B.V. 500 Piniginės lėšos 

Arno Digital Ltd. (UK) 100 Piniginės lėšos 

Asociacija "VILNIAUS 

INTERNATIONAL CLUB" 
500 Piniginės lėšos 



 

9 
 

UAB "Dakma" 300 Piniginės lėšos 

KARALIAUS MINDAUGO LIONS 

KLUBAS 
310 Piniginės lėšos 

1,2% GPM parama iš VMI 2938 Piniginės lėšos 

Algimantas ir Jūratė Blažiai 600 Piniginės lėšos 

Arūnas ir Aušrinė Laurinaičiai 1200 Piniginės lėšos 

Ramūnas Trečiokas 600 Piniginės lėšos 

Ramunė Džavachidienė 600 Piniginės lėšos 

Algirdas Kaušpėdas 300 Piniginės lėšos 

Nerijus Dagilis 600 Piniginės lėšos 

Benas Antaniūnas 500 Piniginės lėšos 

Linas Kliukas 250 Piniginės lėšos 

Domination Media EWELINA 

GRIGUCEVICIENE (Lenkija) 
200 Piniginės lėšos 

Kita fizinių asmenų ir anoniminė 

parama 
1523 Piniginės lėšos 

Iš viso gauta paramos: 50923   

 

Per 2021 metus Fondas suteikė paramą piniginėmis lėšomis ir natūra. Žemiau detalizuojama 
suteikta parama: 
 

Gavėjo pavadinimas 

Paramos 

suma 

(Eur) 

Pastabos 

VšĮ futbolo mokykla “Ataka" 26364 

Soc. veiklos vykdymui ir socialiai 

pažeidžiamų vaikų treniruotėms, 

turnyrų ir čempionatų išlaidoms 

apmokėti 

VšĮ futbolo mokykla “Ataka" 6982,5 
Socialiai pažeidžiamų vaikų vasaros 

stovykloms apmokėti 

VšĮ futbolo mokykla „Ataka“ 3311,50 
Socialiai pažeidžiamų vaikų sporto 

aprangoms pirkti 

VšĮ futbolo mokykla „Ataka“ 9278 
Mikroautobuso Toyota Proace 

mikroautobuso įsigijimui 

Fiziniam asmeniui 500 
Parama motinai auginančiai du vaikus 

apmokėti už vaikų būrelius 

Viso suteikta paramos: 46436  



 

10 
 

 
 

LPF „Padėk gatvės vaikams“ suteikta parama natūra, 2021 m. 
 

Gavėjo pavadinimas 

Paramos 

vertė 

(Eur) 

Pastabos 

VšĮ futbolo mokykla “Ataka" 626 Futbolo kamuoliai Adidas, 26 vnt. 

Viso suteikta paramos: 626  

 

 

 

Priedas Nr. 2. Gautas projektinis veiklos finansavimas  

 

Finansuotojo pavadinimas 
Paramos 

suma 
(Eur) 

Pastabos 

Vilniaus m. savivaldybė iš Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerijos 

programos lėšų 
2300 

Projektas –  „Justiniškių 
bendruomenės sporto veiklų 
tęstinumas ir sporto tradicijų 

formavimas“  

Vilniaus m. savivaldybė, Sporto projektų 
finansavimas tarpininkaujant Vilniaus 
miesto savivaldybės tarybos nariams 

4500 

Socialiai pažeidžiamų Vilniaus 
miesto vaikų futbolo treniruotėms 

dalinai finansuoti. Lėšas skyrė 
tarybos nariai – Kamilė Šeraitė, 

Rasa Baškienė,  Goda 
Krukauskienė 

Viso gauta: 6800  

 

  



 

11 
 

 
Priedas Nr. 3. Veiklos rezultatų ataskaita, 2021 m. 
 

Labdaros ir paramos fondas "Padėk gatvės vaikams" 
(ūkio subjekto pavadinimas) 

         
Įm.k. 304346892, Taikos g. 173-9, Vilnius 

(kodas, buveinės adresas) 

         

     PATVIRTINTA    

     2022 m. gegužės 02 d.   

     protokolo Nr. 2022/05/02   
         

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA 

                     
         

Pagal 2021 12 31 d. duomenis 

______________________ Nr. _____ 

                                     (data)       
   

    (Eurais) 

Eil. 

Nr. 
Straipsniai 

Pastabų 

Nr. 
  

Ataskaitinis 

laikotarpis 
    

 Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis  

  

I. PAJAMOS     

              

57683      

              

52534    

1. 

Pajamos už suteiktas paslaugas, 

parduotas prekes           

                  

140    

2. Finansavimo pajamos     

              

57683      

              

52394    

2.1. 

Finansavimo sumų iš valstybės 

biudžeto panaudojimo pajamos      

                

9738      

              

18190    

2.2. Kitos finansavimo pajamos               47945      34204    

3. Kitos pajamos               

II. SĄNAUDOS     

              

57683     

              

52534    

1. 

Suteiktų paslaugų, parduotų prekių 

savikaina           

                    

26    

2. Kitos sąnaudos            

3. Veiklos sąnaudos     

              

57683      

              

52508    

3.1. Pardavimo               

3.2. Darbuotojų išlaikymo                 7736              10304    

3.3. Nusidėvėjimo (amortizacijos)               

3.4. Patalpų išlaikymo            

3.5. Ryšių               

3.6. Transporto išlaikymo            

3.7. Turto vertės sumažėjimo               

3.8. Kitos veiklos     

                

2885     

                

6181    

3.9. Suteiktos labdaros, paramos     

              

47062      

              

36023    

3.10. 

Dėl ankstesnių laikotarpių 

klaidų taisymo            

III. 

VEIKLOS REZULTATAS 

PRIEŠ APMOKESTINIMĄ     

                       

-      

                      

-    

IV. PELNO MOKESTIS            

V. 

GRYNASIS VEIKLOS 

REZULTATAS     

                   

-      

                  

-    

         



 

12 
 

 
 
 

RĖMĖJAI IR PARTNERIAI 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


